
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 2021 г. Махачкала №

Итоги комплекса конкурсных мероприятий среди студентов среднего 
профессионального образования, обучающихся образовательных 

организаций Республики Дагестан, 
«Ф. М. Достоевский - писатель на все времена»

Согласно приказу Минобрнауки РД от 1 октября 2021г. № 05-02-540/21, 
в целях выявления и поддержи одарённых детей в области литературного 
творчества, развития творческих способностей и социальной активности 
обучающихся, создания условий для творческого взаимодействия подростков и 
молодежи, повышения мотивации молодого поколения к самостоятельному 
активному изучению литературного наследия Ф. М. Достоевского проведен 
комплекс конкурсных мероприятий среди студентов среднего профессионального 
образования, обучающихся образовательных организаций Республики Дагестан, 
«Ф. М. Достоевский - писатель на все времена» (далее - Конкурс).

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги конкурса согласно приложению.
2. Отделу по координации воспитательной работы и поддержки талантов 

детей Министерства образования и науки Республики Дагестан (Омарова М.В.) 
наградить дипломами установленного образца победителей и призеров Конкурса.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М. Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования и 
науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (\у\у\у . да§ггп п оЬг. ги).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно 
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М. X.

И. о. министра А. Магомедов


